

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo z 19.12. 2023

Smluvní strany:

- 1. Objednatel:** **Městys Rataje nad Sázavou**
IČO: 00236381
DIČ: CZ00236381
Sídlo: Zámecká 1, 285 07 Rataje nad Sázavou
Zastoupen: Ing. Lubošem Kubátem, starostou městyse
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

- 2. Zhotovitel:** **ZEPRIS s.r.o.**
IČO: 25117947
DIČ: CZ69004936
Sídlo: Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4
Mobil: 737 256 567
E-mail: zepris@zepris.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1181712/0800
Zastoupen: Ing. Petr Semerád, prokurista společnosti
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tento **dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 19.12. 2023** (dále jen „dodatek“)

„Vodovodní přípojky Mirošovice“

Předmětem díla dle tohoto dodatku, jsou stavební práce a související dodávky spočívající ve výstavbě vodovodních přípojek v obci Mirošovice ve Středočeském kraji.

Přípojky budou napojeny na nově vybudované vodovodní řady, které jsou realizovány v rámci akcí s názvem: „VODOVOD RATAJE NAD SÁZAVOU, NAPOJENÍ MÍSTNÍ ČÁSTI MIROŠOVICE“.

Předmět dodatku

Smluvní strany konstatují, že v průběhu výstavby vznikly skutečnosti, které musely být řešeny méněpracemi a vícepracemi (viz změnový list č.1). Jedná se o skutečnosti, které nebylo možné předvídat na základě vypracované projektové dokumentace a vznikly v důsledku okolností, které jsou nezbytné pro provedení stavebních prací. V průběhu realizace stavebních prací byl vydán objednatelům pokyn k realizaci 11ks vodovodních přípojek nad rámec původního oceněného výkazu výměr, který byl v příloze č.2 smlouvy o dílo ze dne 19.2. 2023 – tzv. **vícepráce**. V průběhu realizace byl dále vydán objednatelům pokyn, aby některé části stavebních prací, nebyly realizovány – tzv. **méněpráce**. Přesnou specifikaci víceprací a méněprací obsahuje oceněný výkaz výměr a změnový list č.1, který je v **příloze č.1** tohoto dodatku. Ceny víceprací a méněprací vychází z oceněného výkazu výměr, který byl v příloze č.2 smlouvy o dílo ze dne 19.2. 2023. Dále je předmětem dodatku úprava doby plnění a to o dobu potřebnou k realizaci dodatečných víceprací.

Článek IV., Doba plnění, odstavec 2., Smlouvy o dílo se mění takto:

2. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat nejdéle **do 30.4. 2026**

Článek VI., Cena díla a platební podmínky, odstavec 1., Smlouvy o dílo se mění takto:

1. Cena za dílo činí:

Původní cena dle SOD z 19.12. 2023 (bez DPH):	3 847 464,62
Cena méněprací (neprováděných prací) dle ZL1 (bez DPH):	- 49 006,41
Cena víceprací dle ZL1 (bez DPH):	489 780,55
Cena celkem (bez DPH):	4 288 238,76
DPH 21%	900 530,14
Cena celkem vč. DPH 21%:	5 188 768,90

Ostatní články a ujednání smlouvy o dílo se nemění.

Tento dodatek ke smlouvě byl vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení a zhotovitel 2 (slovy: dvě) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č.1 ke smlouvě uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si dodatek ke smlouvě přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Zástupci objednatele i zhotovitele prohlašují, že na jejich straně byly splněny veškeré podmínky podmiňující platné uzavření dodatku ke smlouvě a že jsou oprávněni svým podpisem tento dodatek ke smlouvě za svoji stranu platně uzavřít.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Ratajích nad Sázavou dne

V Praze dne

**za Městys Rataje nad
Sázavou**
Ing. Luboš Kubát, starosta
městysu

ZEPRIS s.r.o.
Ing. Petr Semerád, prokurista
společnosti

Příloha č.1: ZL1 – (MCP, VCP) oceněný výkaz výměr

ZL1 - Dodatek č.1 - Krycí list rozpočtu

Název stavby:	Vodovodní přípojky Mírošovice	Objednatel:	Městys Rataje nad Sázavou, Zámecká 1, 285 07 Rataje nad Sázavou	IČO/DIČ:	00236381/CZ00236381
Druh stavby:	Novostavba vodovodních přípojek	Projektant:	VIS Hradec Králové, Na Střežně 1079, 500 03 Hradec Králové	IČO/DIČ:	48153362/CZ48153362
Lokalita:	Obec Mírošovice	Zhotovitel:	Zepřis s.r.o., Mezi Vodami 27, 143 20 Praha 4	IČO/DIČ:	25117947/CZ599004936
Zpracoval:	Zepřis s.r.o.	Datum:	10.06.2025		

Stavební objekty	Kč	Počet vodovodních přípojek
Vodovodní přípojky (SOD)	3 847 464,62	59
Vodovodní přípojky - méněpráce	-49 006,41	
Vodovodní přípojky - vícepráce	489 780,55	11
Celkem	4 288 238,76	DPH 21%
		900 530,14
		Celkem včetně DPH
		5 188 768,90
Rozpočtové náklady v Kč		

TDI:	Objednatel:	Zhotovitel:
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

ZL1 - Dodatek č.1 - Soupis prací - vícepráce 11ks přípojek

Vodovodní přípojky Mírošovice

Název stavby: Městys Rataje nad Sázavou, Zámecká 1, 285 07 Rataje nad Sázavou
Druh stavby: Novostavba vodovodních přípojek
Lokalita: Rataje nad Sázavou - část obce Mírošovice
Objednatel: V/S Hradec Králové, Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové
Technický dozor: Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora
Zhotovitel: ZEPRIS s.r.o.

Č	Kód	Zkrácený popis Rozměry	MJ	SOD				Vícepráce - dodatek č.1	
				Množství (Kč)	Dodávka	Montáž	Celkem	Množství (MJ)	Celkem (Kč)
25	13	132200112RA0 Hloubené výkopávky Hloubení zápaž. rýh šířky do 200 cm v hornině 1-4 Poznámka: 95,82 * 0,5 * 1,3	m3						
				383,82	1 791,00	657 271,88	687 414,46	62,28	111 548,85
34	15	151101101R00 Roubení Pažení a rozeprání stěn rýh - příložné - hl do 2 m Poznámka: přípojky nad rámcem SOD - 11ks jámy, rýhy	m2						
				1 197,94	32,00	38 334,08	38 334,08	223,34	7 147,03
35	15	151101111R00 Přemístění výkopku Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2						
				1 197,94	12,40	14 854,46	14 854,46	223,34	2 769,47
36	16	161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3						
				221,41	164,00	36 310,91	36 310,91	41,28	6 769,83
40	16	162701105RT3 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km Poznámka: 25 km	m3						
				317,54	124,00	39 374,46	39 374,46	59,20	7 341,00
42	19	199000005R00 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní Poplatek za skládku zeminy	t						
				354,37	178,00	63 078,22	63 078,22	66,07	11 760,35
46	27	273311116R00 Základy Podbetonování rámu VDM šachet ve vjezdu - beton C16/20 Poznámka: 0,6*0,6*0,1*5-(0,5*0,5*0,1)*2... Sdíl SOD Snovíc pojezdové šachty	m3						
				0,60	4 980,00	2 760,72	2 993,63	0,60	2 988,00
48	45	451572111RL2 Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě vozovek a železničního svršku) Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm Poznámka: 95,82 *0,5 * 0,1	m3						
				36,00	897,00	15 940,08	16 351,92	4,79	4 297,53
49	87	871161121R00 Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových Montáž trubek polyetylenových ve výkopu De 32 mm Montáž trubek polyetylenových ve výkopu De 40 mm Montáž trubek polyetylenových ve výkopu De 50 mm	m						
				310,00	337,00	104 470,00	104 470,00	89,13	30 036,81
51	89	891249111R00 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení Montáž navrtávacích pasů do DN 80 Montáž vodovodních soupátek ve výkopu do DN 40 Osazení poklopů litinových šoupátkových Montáž šachty plastové vodotěrné Tiaková zkouška potrubí do DN 32 mm Tiaková zkouška potrubí do DN 40 Proplach a dezinfekce vodovod. potrubí Vodící vyhledávací CY 6 mm2 - uložení ve výkopu včetně dodávky vodiče Ztratné 3 %	kus						
				59,00	409,00	24 131,00	24 131,00	11,00	4 499,00
54	87	871171121R00 Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových Montáž trubek polyetylenových ve výkopu De 32 mm Montáž trubek polyetylenových ve výkopu De 40 mm Montáž trubek polyetylenových ve výkopu De 50 mm	m						
				61,00	390,00	23 790,00	23 790,00	5,61	2 187,90
55	89	891249111R00 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení Montáž navrtávacích pasů do DN 80 Montáž vodovodních soupátek ve výkopu do DN 40 Osazení poklopů litinových šoupátkových Montáž šachty plastové vodotěrné Tiaková zkouška potrubí do DN 32 mm Tiaková zkouška potrubí do DN 40 Proplach a dezinfekce vodovod. potrubí Vodící vyhledávací CY 6 mm2 - uložení ve výkopu včetně dodávky vodiče Ztratné 3 %	kus						
				59,00	409,00	24 131,00	24 131,00	11,00	4 499,00
57	89	891249111R00 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení Montáž navrtávacích pasů do DN 80 Montáž vodovodních soupátek ve výkopu do DN 40 Osazení poklopů litinových šoupátkových Montáž šachty plastové vodotěrné Tiaková zkouška potrubí do DN 32 mm Tiaková zkouška potrubí do DN 40 Proplach a dezinfekce vodovod. potrubí Vodící vyhledávací CY 6 mm2 - uložení ve výkopu včetně dodávky vodiče Ztratné 3 %	kus						
				59,00	409,00	24 131,00	24 131,00	11,00	4 499,00
58	89	891249111R00 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení Montáž navrtávacích pasů do DN 80 Montáž vodovodních soupátek ve výkopu do DN 40 Osazení poklopů litinových šoupátkových Montáž šachty plastové vodotěrné Tiaková zkouška potrubí do DN 32 mm Tiaková zkouška potrubí do DN 40 Proplach a dezinfekce vodovod. potrubí Vodící vyhledávací CY 6 mm2 - uložení ve výkopu včetně dodávky vodiče Ztratné 3 %	kus						
				59,00	409,00	24 131,00	24 131,00	11,00	4 499,00
59	89	891249111R00 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení Montáž navrtávacích pasů do DN 80 Montáž vodovodních soupátek ve výkopu do DN 40 Osazení poklopů litinových šoupátkových Montáž šachty plastové vodotěrné Tiaková zkouška potrubí do DN 32 mm Tiaková zkouška potrubí do DN 40 Proplach a dezinfekce vodovod. potrubí Vodící vyhledávací CY 6 mm2 - uložení ve výkopu včetně dodávky vodiče Ztratné 3 %	kus						
				59,00	409,00	24 131,00	24 131,00	11,00	4 499,00
61	89	891249111R00 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení Montáž navrtávacích pasů do DN 80 Montáž vodovodních soupátek ve výkopu do DN 40 Osazení poklopů litinových šoupátkových Montáž šachty plastové vodotěrné Tiaková zkouška potrubí do DN 32 mm Tiaková zkouška potrubí do DN 40 Proplach a dezinfekce vodovod. potrubí Vodící vyhledávací CY 6 mm2 - uložení ve výkopu včetně dodávky vodiče Ztratné 3 %	kus						
				59,00	409,00	24 131,00	24 131,00	11,00	4 499,00
62	17	175100010RA0 Konstrukce ze zemín Odsyp potrubí	m3						
				126,00	335,00	42 210,00	42 210,00	16,77	5 617,45

[illegible]